
 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu SU OPF 
 

 

Pořadové číslo zápisu: 12 

 

Datum zasedání: 12. 12. 2012 

 

Přítomni: Ing. Werner Bernatík, Ph.D., Ing. Josef Botlík, RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D., 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D., Mgr. Petr Suchánek, Ph.D., Ing. Tomáš Verner, 

Ing. Pavla Vodová, Ph.D., Bc. Tomáš Činčala, Ing. Štefan Hečko, Terezie 

Laňková, Ing. Radim Řihák, Ing. Jana Šimáková, Mgr. Ing. Roman Šperka  

 

Program: 

1. Volba děkana 

Předseda senátu přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání AS SU OPF, kde jediným 

bodem programu byla volba kandidáta na děkana Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné.  

Samotné volbě, v souladu se schváleným harmonogramem voleb, předcházelo představení 

kandidátů akademické obci, které se uskutečnilo dnes ve 12:00 hod ve Velkém sále fakulty. 

Kandidáti (v pořadí Sciskalová, Messari, Lukozsová, Tuleja) představili akademické obci svá 

programová prohlášení a v následné diskusi zodpověděli položené dotazy.  

 

Předseda senátu konstatoval usnášení schopnost akademického senátu (přítomno 7 senátorů 

zaměstnanecké komory a 6 senátorů studentské komory), uvedl, že všichni kandidáti splnili 

všechny předepsané náležitosti a tudíž může být přistoupeno k samotné volbě a předal slovo 

předsedovi volební komise Ing. Botlíkovi. 

 

Ing. Botlík přítomné seznámil s průběhem voleb, osvětlil postup hlasování, byla provedena 

kontrola urny a následně rozdány hlasovací lístky. Ing. Botlík dále sdělil, že dle čl. 5 

Volebního a jednacího řádu AS SU OPF je kandidátem na funkci děkana navržen ten, 

pro kterého se v tajném hlasování vysloví nadpoloviční většina všech členů senátu, přičemž 

se každý člen senátu může vyslovit nejvýše pro jednoho uchazeče. Čl. 6 dále uvádí, 

že v případě, že jsou alespoň dva uchazeči a žádný z nich neobdržel v prvním kole potřebný 

počet hlasů, uvedený v odstavci 5, koná se po hodinové přestávce druhé kolo voleb. 

 

Dr. Franěk požádal, aby senátoři hlasovali odpovědně, tak aby se neopakovala situace 

z minulých voleb. K tomuto se připojil také Mgr. Suchánek. Ing. Verner uvedl, že při volbě 

by měli mít senátoři na paměti prospěch fakulty jako celku, kterou senát reprezentuje. 

 

Poté proběhla samotná volba. 

 

Výsledek hlasování:  

 

Odevzdáno platných hlasů 13 

Odevzdáno neplatných hlasů 0 

Zdrželi se 0 

 

 

 



 2 

Kandidáti Počet  hlasů 

Doc. Xenie Lukoszová, Ph.D. 0 

Mgr. Hamza Messari, Ph.D. 0 

JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D.  3 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 10 

 

 

Jako kandidát na funkci děkana Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné byl v prvním kole 

zvolen doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

 

 

Kandidáti byli následně pozváni na zasedání AS SU OPF, kde jim byly sděleny výsledky 

voleb. Ing. Botlík jménem všech senátorů poděkoval všem kandidátům za jejich ochotu 

ucházet se o post děkana a představení svých vizí a podnětných názorů a poblahopřál 

doc. Tulejovi ke zvolení.  Doc. Tuleja poděkoval za projevenou důvěru a uvedl, že se bude 

snažit naplnit body svého programového prohlášení. Ing. Botlík rovněž poděkoval proděkance 

Sciskalové za její činnost a práci, kterou se svým týmem ve vedení fakulty v uplynulém 

období vykonala.  

 

 

Usnesení:  V souladu s § 28, odst. 2 zákona o vysokých školách navrhuje AS SU OPF 

rektorovi Slezské univerzity jmenovat do funkce děkana Obchodně podnikatelské fakulty 

pro nadcházející funkční období doc. Ing. Pavla Tuleju, Ph.D.  

 

 

 

Předseda senátu bude o tomto závěru informovat rektora Slezské univerzity. Zároveň uvedl, 

že dnešního zasedání se rektor neúčastnil z důvodu služební cesty. Předseda senátu závěrem 

poděkoval senátorům za účast a odpovědný přístup k volbě. Poděkoval rovněž Volební 

komisi, která zajistila důstojný průběh voleb v souladu s Volebním a jednacím řádem AS SU 

OPF.  Poté bylo zasedání ukončeno. 

 

 číslo 13/4: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční 24.1.2013 ve 13:00 hod v místnosti A 308. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Martina Kozubková        Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 
předseda AS SU OPF  


